erat passionibz chz. Sed arte de p no de/ terminare p illo q remissione indiger: scilicet bmo opa fecerit: als absqz omni indulge/ tia remissione p se querit: sed cōs p rota eoz clelia: sic aplo dicit in auctoritate hic sup/ allegata: et io pdicta merita sūt cōsa roti? ecclie. Ea qnt q sunt cōsa mltitudinis alt/ cum distribuunt: singulis de mltitudine fin/ arbitrii et q mltitudini preeft. Unū sicut alijs p se querit remissione penes si alijs p eo satisficerit: ita si est satisfactio alteri? et q p oī pot distribuant. fm Tho. in. iij. dis. xl. q. in. ar. vi. Pater qm intelligit ebe/ laur? iste ecclie/ q est causa valoris indu/ gentiarum: qz a chz et fccis: ab eo q bz cla/ uea ecclie. I. papa dat de illo thesauro: tm/ qnt sufficit singulis fidelibus: ad solutio/ nes debite p pccati roti? vlgatis: p ut disp/ sante arbitrio videt. Lor? em thesaur? iste est in dispensatore et? qui preeft ecclie/ gnat. Unū petro claves regni celoz cōmi/ lit chz. Bar. vii. Per qd ipse vlpapa q/ locu ei? tener. aperit rancis thesaurar? or/ ca thesauri b? qm yrritatis vt necessitas ex/ policit. Pater qm thesaur? iste integrat.

Sed remanet yna dubitatio: Nam vi/ det qd de meritis chz et fccis vbl restet: qz de omni pena z labore chz et fccis fue/ rit z sūt plene iustitia diuinā z misericordiā/ remunerati vt remunerāti/ refūmpri cor/ ponibz a deo/ q reddit vnicuiqz fz oga sua. qm ydus aliquid penalitatē possit fieri sa/ tisfactiōnū ad eis. p alijs: qz sicut nō indi/ cat de his i dīpī/ z non p surgit duplex/ tribulatio. Nav. i. sic nec remunerari bis/ bonū opus: qz bona fides nō patif/ vt bis/ id exigat. Sed dicendū q opus bonū pe/ niale fccis p dūpliciū considerari: fz Pe. d/ pat. in. iij. dis. xx. q. iij. Uno mō inquātū/ est meritoriu: z sūt nō transgredit pōnam/ nisi soli meriti chz: qui sibi z alijs meru/ trō quātū ad glam ame: qz illā statim/ habuit in instanti cōceptiōis corporis z crea/ tōis ani: sed qnt ad gloria corporis: quā/ me uit merito passione: iuxta ille. Pbil. h. Humiliavit se ip. fac. obe. vs. ad morte/ morē ait cruci: ppter qd de. ex. il. z do. il. no. qd ē sup omne no. zc. Nec potuit vt vi/ det chz remunerari fz mētū meriti: qz/ meriti ei? fuit infinitā: remuneratio autē/ finita: qz inqntū hō nō p in infinitū remu/ est Petro. Mdcungz solueris super terraz

De indulgentiis

erat solutus et in celis. poterit quod probatur
et remissio quod sit quo ad foras ecclesie valos-
erat quo ad foras deitum quod alias ecclesia
huius indulgentias facies magis danius
caret quam adiuvaret: quod remitteret ad quiores
penas: sed purgatorii absoluendo a penitentia
tuis intunctis: fm Tho. in. iij. di. xx. Anni
vero predicti non sunt anni celorum vel purgatori-
um sed mundi: quod in modo est huius distinc-
tio diversa: non aut in celo vel purgatorio
fm De. Lector. Gof. in sum. de penitentia
tuis et re: in fine. et Jo. an. in. c. Quid autem co-
mitio. in nouella: quod sic dicit. Et licet quod hic
dolensmodi intelligatur et interpretetur indul-
gentias istas: ego tamen simpliciter intelligo sic
sonant: ut fm quod continent et promittunt re-
miserunt. Nam ceterumque sicut si sit ecclesia non
refert: et absolvitur est quem absolvit ecclesia et
ligatur quem ligatur. xxij. q. j. Quod enim. Ut
de vicipli in ipso indulgentia. Valeat ergo in
indulgentia ad remissionem pene non aut cul-
pe: et ideo abusiva locutio est dicentium: et
hec vel illa indulgentia remittit pene et cul-
pa. Vide in Le. Religiosi. de pulegibus.
Nulla enim culpa remittitur sine contrito: ergo
indulgentia pene remittit non culpam. Sed vi-
de quod erat pene non remittat: quod remissio
pene est effectus sacramenti: sed effectus sacramen-
ti non potest fieri sine sacro: quod habet primum ad po-
testatem excellentiae: quod soli christi copertit: fm
q. b. deo ynit: ergo et responeo remissio
pene est effectus sacramenti penitentiae: per modum re-
missionis gratuiter sed per indulgentiam remis-
tit pene per modum solutionis: sic non obstat.
Et circa fm vero: utrum indulgentia oibus
pluit equaliter. Verbi gratia: quod vadit ad vi-
tandum limina apostoli Petri et Pauli ro-
ma a longinquo mille miliaria. Alij si ro-
mant non vadit a longinquo nisi per ym sacramen-
tum: nunc equaliter pluit indulgentia oibus.
Videlicet pone quod derit indulgentia oibus: quod
ferunt aliquid ad edificationem pontis: vel ec-
clesie: fm suarum facultatum quantitatē: quida-
rant centrum ducentos: quod vero decē: vel po-
ne in libro et. Utrum equaliter valeat oibus
indulgentiarum. Rudeo in indulgentiis est vel
potest considerari quadrupliciter valor. Primo
quodam valor meriti: et secundum quod plus labo-
rat propter meritum. fm Tho. Secundum consideratur
valor laboris: non per modum indulgentie: sed per
modum satisfactionis de peccatis commissis: et
quoniam ad hoc qui plus laborat vel datur
satisfactio: ut sententia Petri de taran. in. iii.
di. xx. Ratio quod iste valor proportionatur quā
titati laboris illi quod laborat: non autem the-
sauro ecclesie. Differentia enim satisfactionis pro
priori labore solvit: quis penā per ipso the-
sauro: sed per indulgentiam solvit debitū pen-
ne de alieno: id est de eis thesauro. Tertio
consideratur valor laboris quantum ad pseu-
donē de peccatis futuris: et quantum ad huius
laboris et elemosyna magis puerum a fu-
turis indulgentias emi super locum satisfac-
tionis. In quartum satisfactionis est punctum:
quod si alius sustinuit reguropf illius
ac si ille sustinuerit: id est reat: pene tollit
inceptum est medicina: et adducit reme-
nitates ad peccandum derelictae ex parte pec-
cato: ad quas sanandas necessarii est labo-
rations. Et ideo cruce signans est col-
lendum dum vivitur: ut non perteat satisfac-
tionis opera: in quantum sunt puerum
a peccatis futuri: licet reat: pene sit totalis
luteus: nec ad hanc reat aliquis laborat: suffi-
ciet labor passionis christi: moribunda autem
est necessaria pueratio huius: moribunda autem
beratis a reatu pene: et bec vult. Tho. in.
iij. q. xlvi. ac tertius articulus. Ideo
notatus. Tho. in. iij. di. xx. ybi dicit: q. collis
lendum est eis: quod indulgentias sequuntur et
propter hoc ab operibus pnie in cunctis ab fine
autem: ut ex his remediorum consequantur: quia a
debito pene essent imunes: et pauperes
quibus sunt plurimi debitorum. Et credor.
Tho. In quartum in indulgentias consideratur
valor indulgentiarum. Et quartum ad hanc equali-
tatem oibus. Ratio est fm Tho. q. remis-
sio hec per indulgentias non proportionatur la-
boris: sed meritis quod dispensant: id est remis-
sionē indulgentia consequitur qui minus laborat: et
tam non plus. Tertio notandum est ut
valor indulgentiarum in speciali. Ut in
tria. Primo si datur indulgentia con-
ferti de substantia sua: ad edificationem pos-
tis: et aliis non potest dare propter paupertate-
rem: et camen haber intentionem: dandam la-
borem indulgentiarum. Rudeo. fm Pe. de pati-
iij. di. xx. Si est determinata qualitas
non dat tamen: quia non potest non lucratu-
re indulgentia: licet alias bona voluntas huius